
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/08/2015 - N.  932  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 122 del Reg. Data  20/08/2015 N. 495  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Giudice di Pace di Lecce (Ex Giudice di Pace di Campi 
Salentina), r.g. n. 1287/2010, Comune di Salice S.no c/ Società 
Cooperativa Onlus Europa Educazione. Opposizione a decreto 
ingiuntivo n. 310/10. Liquidazione competenze al difensore 
dell’Ente, Avv. Giuliana Petito.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



 
PREMESSO:

- che con ricorso per decreto ingiuntivo innanzi al Giudice di Pace di Campi Salentina
dell’11.10.2010 e annesso decreto n. 306/10, notificati il 5.11.2010, la Società Cooperativa
Onlus Europa Educazione chiedeva il pagamento da parte del Comune della somma di
€ 2.415,00, oltre interessi legali e spese della procedura monitoria, in esecuzione di
quanto – a suo dire – stabilito dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 120 del 7.9.2007;

- che, per tutte le motivazioni esposte nella deliberazione di G.C. n. 187 del 6.12.2010,
con detto atto il Comune decideva di proporre opposizione al decreto ingiuntivo in
commento, conferendo a tal fine incarico legale all’Avv. Giuliana Petito da Lecce per
un  compenso  di  €  1.200,00  omnicomprensivi,  come  da  preventivo  richiesto  alla
medesima professionista e acquisito in data 3.12.2010 al prot. gen. n. 1580;

CONSIDERATO che con sentenza n. 66/2015 il Giudice di Pace di Lecce (Ex Giudice di Pace
di Campi Salentina) ha accolto l’opposizione in parola e, per l’effetto, revocato il decreto ingiuntivo
opposto, condannando la Società Cooperativa Sociale Onlus Europa Educazione al pagamento in
favore dell’Ente delle spese di giudizio nella misura ivi liquidata;

VISTA la nota PEC del 4.6.2015, acquisita al prot. gen. n. 6211 del 9.6.2015, con la quale l’Avv.
Petito,  nel  trasmettere  copia  della  citata  sentenza  n.  66/2015,  chiede  la  corresponsione  del
compenso per la prestazione professionale resa come da delibera d’incarico n. 187 del 6.12.2010;

ACQUISITA,  da  ultimo,  al  prot.  gen.  n.  7993/2015  del  27.7.2015,  la  fattura  n.  3/15/P.A.
dell’8.6.2015 emessa a tale titolo per complessivi € 1.200,01;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni meglio descritte in premessa, in favore all'Avv. Giuliana PETITO
(C.F.: PTTGLN75S65C978F), con studio in Lecce alla piazza Mazzini n. 72 – a titolo di compenso
per la prestazione professionale resa in esecuzione della citata deliberazione n. 187 del 6.12.2010 – la
complessiva somma di  € 1.200,01 (euro milleduecento/01)  di cui alla citata fattura n. 3/15/P.A.
dell’8.6.2015, così distinta:

- Competenze                             €     945,78

- CAP 4%                                     €___  37,83

                                                        €     983,61

- IVA al 22%                                € __216,40

Totale                                        €   1.200,01

- Ritenuta 20% su € 1.200,01  €     189,16

Totale Netto                             € 1.010,85

Pag. 2 di 4



2) DI PORRE l’onere della suddetta spesa:

-  per  €  500,00  sull’intervento  1.01.08.03/138  “Spese  per  liti,  arbitraggi,  consulenze,  risarcimento  danni”
RR.PP. del corrente bilancio;

- per € 700,01 sull’intervento 1.01.08.03/138 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del
corrente bilancio;

3)  DI  EMETTERE  mandato  di  pagamento,  come  disposto  dal  legale,  mediante  emissione  di
assegno circolare a lui intestato da inviarsi presso il suo studio all’indirizzo sopra indicato. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  20/08/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/08/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 932 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    20/08/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/08/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 20/08/2015
	N. 495 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

